



Alle landets kommuner

Vår referanse: 16/01060-6
Arkivkode: 0
Saksbehandler: Lise Spikkeland
Deres referanse:
Dato: 13.01.2017

Hvor godt er lokaldemokratiet i din kommune? Tilbud om KS Lokaldemokratiundersøkelse 2017

KS inviterer med dette landets kommuner til å søke om å gjennomføre KS Lokaldemokratiundersøkelse i 2017. Inntil 100 kommuner vil bli valgt ut til å gjennomføre undersøkelsen hvor *innbyggere* og *folkevalgte* i kommunestyret blir stilt spørsmål om hvordan de vurderer lokaldemokratiet i egen kommune. Undersøkelsen vil gi et godt bilde av tilstanden og si noe om hvor det kan være behov for endring og utvikling.

Undersøkelsen kan være et nyttig grunnlag for å styrke arbeidet med demokratiet i egen kommune. Den kan være spesielt aktuell for kommuner som er i starten av en sammenslåingsprosess, for å få et bilde av gode og mindre gode erfaringer i de ulike kommunene og til hjelp i å vurdere hvor innsatsen i fremtidig kommune bør rettes.

KS Lokaldemokratiundersøkelse har vært gjennomført to ganger tidligere. I 2009/2010 gjennomførte 91 kommuner undersøkelsen, og i 2014/2015 gjennomførte 43 kommuner hvor om lag 12 000 innbyggere og 1300 folkevalgte deltok. Mange steder fulgte gode debatter og mye godt demokratiarbeid i etterkant. Kommuner som deltar i undersøkelsen kan sammenligne resultatene med andre kommuner på databasen www.bedrekommune.no. De som har deltatt flere ganger kan også se utviklingen i egen kommune.

Innbyggerdelen av undersøkelsen består av om lag 15 spørsmål som stilles pr telefon til et representativt utvalg av innbyggerne. Det må påregnes en viss egenkostnad for kommunen for dette, anslagsvis 30 000,- noe differensiert etter kommunestørrelse. KS og Kommunal- og moderniseringsdepartementet bidrar med finansiering slik at kommunenes egen kostnad blir halvparten av den reelle kostnaden. Det kan bli mulig å legge til et eller flere egne spørsmål for kommuner som ønsker det, mot en viss tilleggs-kostnad.

Undersøkelsen rettet mot *folkevalgte* gjennomføres elektronisk i forbindelse med et kommunestyremøte. Folkevalgte svarer på samme spørsmål som innbyggerne. I tillegg får de oppunder 30 spørsmål om arbeidsforhold og politisk kultur i kommunestyret. Det er ikke mulig å identifisere enkeltpersoners svar.

En representant fra KS vil være tilstede i kommunestyre for å orientere og bistå kommunen ved oppstart av undersøkelsen. KS tilbyr også å bistå med å presentere resultater fra undersøkelsen.

Spørsmålene i KS Lokaldemokratiundersøkelsen er basert på solid faglig kunnskap om hva som kjennetegner et godt lokaldemokrati, deriblant plattformen [Godt lokaldemokrati](#). I tillegg dekker spørsmålene [Europarådets 12 prinsipper](#) for godt styresett på lokalt nivå.

Undersøkelsen vil kunne gjennomføres fortrinnsvis perioden april og ut oktober 2017. Kommuner som er interessert i å gjennomføre undersøkelsen kan kontakte KS ved spesialrådgiver Lise Spikkeland på epost

lise.spikkeland@ks.no, telefon 90 11 00 48, eller Gjertrud Strand Sanderød, epost:
gjertrud.StrandSanderod@ks.no, telefon 95 91 37 01

Mer informasjon om lokaldemokratiundersøkelsen er tilgjengelig på ks.no

Med vennlig hilsen


Gunn Marit Helgesen
Styreleder

Fra: Gerardo Poblete[Gerardo.Poblete@ks.no]
Sendt: 18.01.2017 13:03:32
Til:
Kopi: Lise Spikkeland
Tittel: Invitasjon KS lokaldemokratiundersøkelse 2017

Til alle landets kommuner ved ordfører og rådmenn
Vedlagt følger invitasjon til å gjennomføre KS lokaldemokratiundersøkelse 2017

Med vennlig hilsen
Lise Spikkeland
Spesialrådgiver

Epost lise.spikkeland@ks.no
Mobil (+47) 90 11 00 48





KOMMUNALPOLITISK TOPPMØTE 5. APRIL 2017

RÅDMANNSLANDSMØTE 6. APRIL 2017

OSLO



**HELT
INNAFOR**

A maroon hexagon with a white topographic contour pattern inside. The text 'HELT INNAFOR' is written in white, bold, uppercase letters in the center of the hexagon.